



3° CIRCOLO ADRANO “San Nicolò Politi”
Via dei Diritti del Fanciullo, 45 - 95031 Adrano (CT)

tel/fax 095 769.56.76 - 342 06.34.106 - C.F. 93067380878 C.M. CTEE09000V
ctee09000v@pec.istruzione.it - ctee09000v@istruzione.it - www.terzocircoloadrano.edu.it

Al personale docente
Albo

Amministrazione Trasparente
Sito

Avviso reclutamento docenti esperti interni
progetto “Non sei sola”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n.827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione Siciliana”;
VISTA  la circolare 20 del 20/10/2023 Arte. Di ogni Genere. Interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – 
capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024, pubblicata sul sito della Regione Siciliana;
CONSIDERATA la necessità di utilizzare  tali  risorse  per  la  realizzazione  della      
progettualità presentata da questa istituzione scolastica con scheda di progetto del 13/11/2023;
VISTO il DDG 3129 del 01/12/2023 - decreto di approvazione dell’elenco delle proposte 
ammesse a finanziamento;
RILEVATA la necessità di avviare una procedura di selezione di personale interno esperto per 
la realizzazione di un cortometraggio;





VISTA la necessità di procedere all’individuazione di n. 3 docenti esperti per il progetto “Non 
sei sola” rivolto agli alunni della scuola primaria, con le seguenti competenze:

profilo a) n. 1 docente esperto sceneggiatore laureato in lettere 
profilo b) n. 1 docente esperto coreografo/regista con esperienza pratica nel settore
profilo c) n. 1 docente esperto videomaker con esperienza pratica nel settore

DISPONE 

il presente avviso pubblico interno avente per oggetto la formazione, mediante procedura 
comparativa per titoli, di una graduatoria di esperti interni per l’attuazione del percorso destinato 
agli alunni della scuola primaria e inerente i contenuti di seguito specificati:

- realizzazione di un cortometraggio sul tema della prevenzione della violenza contro le donne.

TERMINI E MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 
 
Gli interessati dovranno presentare la seguente documentazione:

1. istanza di candidatura (all. 1)
2. proposta progettuale (all. 2) 
3. curriculum vitae in formato europeo 
4. documento di identità in corso di validità 

i documenti indicati ai punti 1), 2) e 3) dovranno essere datati, firmati e inviati via mail in 
formato pdf  a ctee09000v@istruzione.it, entro le ore 18.00 del 29 febbraio 2024.

La mancata osservanza delle indicazioni fornite nel presente avviso costituisce motivo di 
esclusione dalla selezione. Le istanze pervenute dopo il termine fissato e quelle che risultassero 
incomplete non verranno prese in considerazione.  
Per la valutazione comparativa dei curricula e per l’individuazione delle figure di esperti si farà 
riferimento ai criteri indicati nella tabella dell’allegato 1. 
L’analisi comparativa e la valutazione dei curricula per la selezione degli esperti interni saranno 
curati dal dirigente scolastico sulla base del possesso delle competenze previste secondo i criteri 
esplicitati. Sarà formulata e pubblicata all’albo dell’istituto la graduatoria provvisoria, avverso la 
quale gli interessati, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo scritto nel 
termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione.  
Trascorso tale termine in assenza di reclami tale graduatoria sarà da intendersi definitiva; in 
alternativa esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata sullo stesso sito internet la graduatoria 
definitiva. 
L’incarico sarà assegnato al candidato con punteggio maggiore; in caso di presenza di un solo 
curriculum per ciascun profilo la selezione sarà considerata valida qualora gli stessi risultino 
pienamente rispondenti alle esigenze progettuali. 
A parità di punteggio sarà prescelto il candidato più giovane d’età. In caso di rinuncia da parte 
dell’esperto individuato si procederà mediante lo scorrimento della graduatoria. 
Le attività relative al progetto si svolgeranno a partire dal mese di marzo 2024 e dovranno 
concludersi presumibilmente entro il 30 giugno 2024 per una durata totale di n. 36 ore. Per la 
prestazione verrà corrisposto un compenso onnicomprensivo pari a 38,50 € l’ora Lordo 
dipendente come stabilito dal CCNL 2019. La presentazione di proposta di candidatura 
comporta l’accettazione di tutto quanto previsto nel presente avviso. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico, prof.ssa Francesca Liotta. 

DISPOSIZIONI FINALI E PRIVACY 

mailto:ctee09000v@istruzione.it


Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del decreto legislativo n. 196 del 2003 i dati personali forniti 
dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura selettiva. Per quanto non espressamente indicato valgono le 
disposizioni ministeriali della normativa vigente. Il presente bando interno è pubblicato sul sito 
web dell’istituzione scolastica: www.terzocircoloadrano.edu.it.

 
               Il dirigente scolastico

prof.ssa Francesca Liotta*
*firmato digitalmente


		2024-02-15T18:57:08+0100
	LTTFNC70E46C351T




